SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação

PORTARIA CONSEPE Nº 08/2022

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o que consta no Art. 28 do Estatuto; e

Considerando a decisão colegiada da 100ª Sessão Extraordinária do

Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação (CONSEPE), realizada em 06/07/2022.

R E S O L V E:

1. Designar os conselheiros abaixo indicados para comporem a Câmara

de Graduação, do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação da Universidade

Federal do Maranhão:

Titulares Suplentes

Profa. Isabel Ibarra Cabrera

Pró-Reitora da PROEN, como Presidente.

Profa. Cenidalva Miranda de Sousa Teixeira

Diretora da Diretoria Integrada de Bibliotecas.

Profa. Gisélia Brito dos Santos

Diretor do Centro de Ciências de Balsas

(CCBl).

Prof. Marcos Antônio Delmondes Bonfim

Diretor do Centro de Chapadinha (CCCh).

Profa. Dirlene Santos Barros

Chefe do Departamento de Biblioteconomia.

Prof. Christian Emmanuel Torres Cabido

Coordenador do Curso de Educação Física

Bacharelado

Prof. Raimundo Nonato Martins Fonseca

Coordenador do Curso de Medicina /CCPi.

Profa. Lucinete Fernandes Vilanova

Coordenadora do curso de Pedagogia
(CCCo).

Profa. Camila Campelo de Sousa

Curso de Ciências Naturais/Biologia/CCCo
Prof. Giovane Ferreira Silva

Programa de Pós-Graduação em

Matemática
Felipe Pereira Costa

Discente do curso de Turismo

Hugo Bartolomeu Mesquita da Silva

Discente do Curso de Medicina.

2.                                   Cessar os efeitos da Portaria CONSEPE nº 01, de 11/02/2020

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 06 de julho de 2022.

Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

		2022-07-08T15:39:29-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304